
Contacto

Teléfono 986807900
Correo Electrónico po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Domingo Fontán, 6
(36005) Poio (Pontevedra) España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GC003PO/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mantenimiento contra la legionella

Mantenimiento LegionellaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
90913000 - Servicios de limpieza de tanques y depósitos.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90913100 - Servicios de limpieza de tanques.
90913200 - Servicios de limpieza de depósitos.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Mejor precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.958,68 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIA DE LA SALUD FERROL S.L.
NIF B15673270
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.994,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GC003PO/2023
Fecha de Formalización 17/08/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2023 a las 15:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso  exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma  de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el  proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la  Plataforma es L-J de 9 a 19 y V
de 9 a 15 en la dirección  licitacionE@hacienda.gob.es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wPIKNQT%2Bd7I8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000011485280 |  2023-063988 | Fri, 18 Aug 2023 10:32:22:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132728192883519798653507311721004337235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0wPIKNQT%2Bd7I8aL3PRS10Q%3D%3D

